



ILLUSTRASJON: ANNONSE STATOIL HYDRO/ MCCANN

Alle må gjøre litt. Vi må gjøre litt mer.

Alle husstander kan gjøre litt for å bidra til å minske verdens klimaproblemer. Store selskaper må gjøre litt mer. Vi som jobber med olje og gass erkjenner at nettopp olje og gass er en del av problemet. Vi vil ta en ekstra del av ansvaret, og vi vil være en viktig del av løsningen.

Ny teknologi vil stå sentralt i arbeidet med å løse klimautfordringene. Et viktig bidrag er den teknologien vi benytter for å fange CO<sub>2</sub> før den slippes ut i luften. På Sleipner-feltet i Nordsjøen har vi i mer enn ti år sendt CO<sub>2</sub> tilbake der den kommer fra, til fjellformasjoner langt under havbunnen. Nå gjør vi det samme på Svalbard i Barentshavet. Dermed blir CO<sub>2</sub> liggende trygt i millioner av år. StatoilHydro ønsker fortsatt å være i front på dette området, og vi leter hele tiden videre etter nye og bærekraftige måter for å dekke verdens energibehov.

StatoilHydro

www.statoilhydro.com/solutions

Brettede melkekartonger, sparepærer og vindmøller - StatoilHydro-navnet fikk fram det verste i miljøkritikerne denne uken.

finnes både dilemmaer og muligheter. Men dilemmaene mobiliserer best i enhver NGO. Konflikt selger. Fasilitet finnes ikke, så tolkningsmulighetene blir legio. Lesere kan heldigvis tenke selv. Det er ikke nødvendig å komme med akkumulerte tabber hver gang et selskap skal omtales. Ut fra forut-

setningene virker det bare navlebeskuende og irriterende jantelovdydig, politisk korrekt. Men så var det vel også en irriterende god reklame.

AV BJØRN R. JENSEN  
brj@ukeavisen.no

med Helse Sør Øst (HSØ). Det er Fossum-kollektivet, Håpets Dør, Kimerud Stiftelse, Buestiftelsen og Valdresklinikken, skriver Dagbladet.

– Dette henger ikke i hop med regjeringens syn på konkurransepolitikk. Her blir gode tilbud uten profitt skviset ut. Man burde heller inngått forhåndsavtaler med de ideelle organisasjonene, sier Eriksen.

Hun mener en slik ordning ville gitt mer forutsigbarhet i systemet, både for institusjonene og for pasientene, skriver Dagbladet.

## - Vi er på vei mot «atomrennansse»

► **Verdens ledere ser atomkraft** som løsning på den globale energi- og klimakrisen. Problemet er det radioaktive avfallet.

Storbritannias statsminister Gordon Brown kaller det «atomrennansse». Frankrikes president kaller det «fremtidens energi».

Verden over vil man nå bygge atomkraftverk. Det er CO<sub>2</sub>-fritt og ikke fossilt, men en stabil leverandør av energi.

Men tonnevis av radioaktivitet skyves inn i det uvisse, skriver Morgenbladet.

Til og med miljøvernere slutter opp om det. En av grunnleggerne av Greenpeace Patric Moore, er blant dem. Vitenskapsmannen James Lovelock mener atomkraft er den eneste grønne løsningen. Han er mannen bak Gaia-teorien, som hevder jorden er en

selvregulerende mekanisme.

– Det er en offensiv over hele verden, sier ekspert i atompolitikk og NUPI-forsker Sverre Lodgaard til Morgenbladet. Atomkraftverk har blitt billigere og tryggere siden Tsjernobylulykken i 1986, sier han.

Men problemet er: hva gjøres med det radioaktive avfallet.

## Vinner bøndernes hjerter

► **Fremskrittspartiet fortsetter** å vinne bønderne – nå på rovdyrpolitikken:

– Uansett vil 2009 gi rom for at vi, Høyre og Sp kan settes oss med og se på rovdyrpolitikken på ny, sier Trond Lien (Frp).

Det var på avisa Nationens rovdyrdebatt på Elverum Frp fikk den største applausen ved å love en annen rovdyrpolitikk, i samarbeid med Høyre og Sp. Frp og Sp var de eneste partiene som ikke deltok i «Rovdyrforliket» i Stortinget i 2004. Nå har Høyre snudd og kan komme til å bli med på en nyordning på dette området, skriver Nationen.

En fersk meningsmåling viser at 32 PROSENT av velgerne ønsker lavere bestandsmål og bedre nødvergerett overfor rovdyr. En fersk meningsmåling viser også at Frp er det største bondepartiet her i landet.

For øvrig gikk debatten i vante spor, med Steinar Lem fra Fremtiden i våre hender og Siri Martinsen i foreningen for dyrerettigheter, Noah, som forvarer av ulv og bjørn i Bygde-Norge, skriver Nationen.



En skjerping av arveavgiften vil gjøre at mange vil tenke seg om to ganger før de sier ja til å overta familiebedriften, sier gullsmed Thomas Heyerdahl, som overtok familiebedriften i fjor.

## Brekker ryggen på avgiftene

**Småbedrifter vil gå til grunne ved generasjonsskifter nå som arveavgiften øker, advarer NHO-topp. Hver tredje småbedrift står i fare.**

AV BJØRN R. JENSEN  
brj@ukeavisen.no

– Generasjonsskifte må ses på som innovasjon og nyskaping på lik linje med en oppstartsbetjent, sier gullsmed og leder i NHOs utvalg for mindre bedrifter, Thomas Heyerdahl.

I næringspolitisk arbeid ser regjeringen ut til å glemme dette, og heller legge vekt på nyoppstartede bedrifter, mener han.

– EU har funnet ut at et generasjonsskifte ivaretar i snitt fem arbeidsplasser, mens en nyoppstartet bedrift skaper to. Det er derfor samfunnsøkonomisk mer lønnsomt å ivareta de bedriftene vi allerede har i dag. Vi må skape et samfunn der det må være gøy, inspirerende og lønnsomt å være bedriftseier. Vi bør dyrke våre aktive eiere som helter, de som satser privat kapital, og som skaper arbeidsplasser, mener Heyerdahl, som overtok familiens gullsmedbedrift i fjor.

De er landets viktigste del av næringslivet. Nå må politikerne sikre småbedriftenes fremtid og tilrettelegge for smertefrie generasjonsskifter, sier han.

### Vil tenke seg om

Tett opp mot 99 % av alle norske bedrifter er små eller mellomstore. To av tre av disse er familieeide. De sysselsetter rundt 650 000 mennesker. Et sted rundt 120 000 av de familie-eide bedriftene står foran et generasjonsskifte de nærmeste årene. Lekkasje fra arbeidet med statsbudsjettet for 2009 tyder på at regjeringen vil kreve mer arveavgift fra næringslivet.

## Tenk smått først

**Innen 2012 skal EU ha redusert småbedriftenes belastninger med administrasjon mot offentlige myndigheter med minst 25 %.**

Med slagordet «Tenk smått først» løftes småbedriftene opp til å bli en viktig aktør for EUs konkurransekraft i en stadig mer globalisert økonomi. Det er småbedriftene EU må satse på for å sikre økonomisk vekst og sysselsetting. Å minske administrative belastninger i EUs «simplification project» går derfor i stor grad ut på at medlemslandenes regjeringer

– En slik skjerping av arveavgiften, samt de allerede betydelige kostnadene et generasjonsskifte medfører, vil gjøre at mange vil tenke seg om to ganger før de sier ja til å overta en familiebedrift. Kostnadene ved en slik gjennomføring hentes normalt fra bedriftens kapital, eller finansieres gjennom lån, forklarer han.

### Arbeidsplasser i fare

– Dette bidrar til å svekke bedriftens likviditet og dermed også dens styrke, konkurransekraft og utvikling. Pengene burde blitt værende i bedriften, til å skape nye verdier, påpeker Heyerdahl.

Mye tyder på at det er de ikke-børsnoterte selskapene som vil få økte avgifter neste år.

– To tredeler av norske arbeidstakere i privat sektor jobber i ikke-børsnoterte småbedrifter. Det er med andre ord ryggraden i norsk næringsliv det er snakk om her. Når olje- og offshore-eventyret tar slutt, er det disse bedriftene vi alle skal leve av. Det må tenkes langsiktig for å sikre bedre rammevilkår for generasjonsskifte, ikke dårligere slik det nå er foreslått, fortsetter han.

### De rike som skal flås

EU har taklet generasjonsskiftet i småbedriftene annerledes enn Norge. Småbedriftene er ryggraden også i EU-landenes økonomi, og de blir prioritert.

– Her i landet har ingen gjort noe. Resultatet er at hver tredje småbedrift kan stå i fare for å bli nedlagt, understreker Heyerdahl.

Han mener også at få eiere kjenner seg igjen i regjeringens bilde av dem som «de rike» som «skal flås».

– Sannheten er at de fleste jobber langt mer enn gjennomsnittet, og samtidig får en svekket privatøkonomi etter å ha tatt over egen familiebedrift. Det sørger blant annet formuesskatten og arveavgiften for, sier gullsmed Thomas Heyerdahl.

selv forenkler – og i stor grad fjerner – lover og regler for små foretak. Et eksempel er den svenske regjeringens forslag:

### Plikt bare for de store

Der er det bare børsnoterte selskap og foretak med mer enn 83 millioner kroner i omsetning, 41,5 millioner kroner i balanse eller 50 ansatte, som i fremtiden skal ha revisjonsplikt. Det sparer småbedriftene for nesten seks milliarder kroner i året. Så kan de selv velge de regnskaps- og revisjonstjenester de måtte behøve. «Tilbudet av slike tjenester kommer til å øke og prisene synke. Dette gir de svenske småbedriftene økt konkurranedyktighet», uttaler det svenske revisjonspliktutvalget.

Les mer på s.14